
Faites 
connaissance 

avec

 la Coalition 
des universités 

canadiennes 
en tourisme

Valorisation des programmes et 
de la profession 

Reconnaissance accrue de la 
qualité des programmes 

Mobilité des étudiants, 
programmes d’échange

Stages en milieu de travail de 
qualité

Recherche codirigée 

Domaines d’intérêt commun, 	
par exemple la parité 
pancanadienne des diplômes

SMART
ACCREDITATIONACCREDITATION

ACCRÉDITATIONACCRÉDITATION

(CUCT)!



Si vous remplissez les critères, 
rejoignez la coalition en 
contactant un de ses membres.

Membres de soutien:

•	 Université canadienne proposant 
une formation diplômante 
(licence, master, doctorat) dans le 

domaine du tourisme.

•	 Les institutions d’enseignement 
doivent acquérir l’accréditation 
SMART+ (au moins un 

programme de tourisme).

Mary Jane Morrison, Directrice 
générale, World Tourism Institute

MaryJane_Morrison@CBU.ca

Kara Walker, Doyenne, 
École de gestion du tourisme

KaraWalker@capilanou.ca

France Dionne,
Directrice générale exécutive

France.Dionne@ITHQ.qc.ca

Dr. Maria Matthews
Professeure adjointe, Département 

des affaires et du tourisme
Maria.matthews2@msvu.ca

Brian P. White, Professeur, Gestion 
du tourisme et de l’hôtellerie

Brian.White@RoyalRoads.ca

Douglas Booth, Doyen, Tourisme 
d’aventure et arts culinaires

Taduncan@tru.ca

Wayne Smith, Professeur 
| Directeur, Institut pour 

la recherche en hôtellerie, 
restauration et tourisme

Wayne.Smith@TorontoMU.ca

Mark Holmes, Directeur, 
École de gestion de l’hôtellerie, 

de la restauration et du tourisme
MHholme07@UoGuelph.ca

Lena Liang, 
Professeure adjointe, 

Faculté des affaires McDougall 
Ljliang@upei.ca
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